RE_I.’UBLIKA E SHQIPER]SE
KIESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.69 datg 25.09.2024

P
SHFUOQIZIMIN E VENDIMIT Ti KESHILLIT KOMBETAR Ti
TERRITORIT NR. 26, DATE 01.08.2023 “PiER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT
PER OBJEKTIN: “PARISI I RI”, ME VENDNDODHJE NIt BASHKINE TIRANE, ME

SUBJEKT ZHVILLUES SHOQERINE “SARA-EL” SH.P.K.

Né mbéshtetje t€ nenit 113, 116 té& Kodit t&¢ Procedurave Administrative; Ligjit Nr. 107/2014, datg
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; dhe Vendimit Nr. 408, daté
13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit té territorit™, e
ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t€ Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& Agjencisé s¢ Zhvillimit
té Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Shfuqizimin e Vendimit t& Ké&shillit Kombétar té Territorit Nr. 26, daté 01.08.2023 “Pér
miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér objektin: “Parisi i Ri”, me vendndodhje né Bashkiné
Tiran&, me subjekt zhvillues shoqgéring “Sara-El” sh.p.k.

2. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Kundér kétij Vendimi, lejohet ankim nga pala e interesuar, sipas afateve dhe procedurave t&
pércaktuara né Kodin e Procedurave Administrative.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pas né&nshkrimit ng tari i Ké&shillit Kombétar t& Territorit,
Ministri i Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kofmbétar t& Territerit.




MINISTER I

Nénshkruar mé daté /f /f4/ 2024



